INDICAÇÃO N° 357/2021
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                 ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Ondanir Bortolini-Nininho com copia ao Prefeito Municipal, solicitando o empenho de Vossa Excelência se possível mudar o nome da Escola Estadual João Mallet que será a Escola Militar em Nova Xavantina para Escola Militar Manoel Ferreira Bispo, 3º sargento da Policia Militar de Nova Xavantina-MT.
[bookmark: _GoBack]                           J U S T I F I C A T I V A
                            A presente indicação visa eternizar a memoria do senhor Manoel Ferreira Bispo um policial exemplar e essa é uma forma de sempre ser lembrado pela luta durante seu tempo como policial em nossa cidade. A homenagem em forma de memoria deixa a família feliz, sendo portanto o nosso reconhecimento. Assim peço o apoio dos Nobres Parlamentares dessa Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 13 de setembro de 2021

Elias Bueno de Souza
Vereador

Edemundo A. Gonçalves dos Reses    Paulo Cesar Trindade    Anilton Silva Moura
          Vereador                                                  Vereador                                  Vereador

Adriano Laurindo da Silva    Carlos Antônio Cunha Resende    Jose Altamiro da Silva
           Vereador                                  Vereador                                       Vereador

Ednaldo Fragas da Silva (Quatizinho)   Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)
                 Vereador                                                        Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (Curica)-Vereador              Willian Mariano Batista-Vereador